州市慈善总会汇金通慈善基金”，向特困群体发放慈善补助金，提高了企业的社会地位和形象，

赢得了民众的广泛支持和认同。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

经核查，公司及子公司未被列入《青岛市 2017 年重点排污单位环境信息公开名录》（青岛环

保局于 2017 年 5 月 27 日公布），均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。报告期内，公司

及子公司在生产经营过程中认真贯彻执行安全环保方面的相关法律法规，加大环保设备投入，严

格落实安全环保责任制，明确各部门责任，将安全环保责任具体落实到个人，未出现因违反相关

法规而受到处罚的情形。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

 青岛汇金通电力设备股份有限公司   2017 年年度报告

40 / 140

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

公司 2017 年 9月 22 日召开的第二届董事会第十三次会议、第二届监事会第七次会议和 2017

年 10 月 13 日召开的 2017 年第二次临时股东大会审议通过了《关于青岛汇金通电力设备股份有限

公司公开发行可转换公司债券预案的议案》、《青岛汇金通电力设备股份有限公司公开发行可转

换公司债券募集资金运用的可行性分析报告》等议案，同意公司公开发行总额不超过人民币

33,600 万元的可转换公司债券，期限 6年。相关内容详见公司 2017 年 9 月 23 日、2017 年 10 月

14 日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

本次公开发行可转换公司债券尚需经中国证监会核准，目前工作正在推进。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有

限售

条件

股份

87,500,000 74.99 43,750,000 -33,745,431 10,004,569 97,504,569 55.71

1、国

家持

股

2、国

有法

人持

股

3、其

他内

资持

股

87,500,000 74.99 43,750,000 -33,745,431 10,004,569 97,504,569 55.71

其中：

境内

非国

有法

人持

股

17,247,700 14.78 8,623,850 -25,871,550 -17,247,700 0 0

 青岛汇金通电力设备股份有限公司   2017 年年度报告

41 / 140

境

内自

然人

持股

70,252,300 60.21 35,126,150 -7,873,881 27,252,269 97,504,569 55.71

4、外

资持

股

其中：

境外

法人

持股

境

外自

然人

持股

二、无

限 售

条 件

流 通

股份

29,180,000 25.01 14,590,000 33,745,431 48,335,431 77,515,431 44.29

1、人

民币

普通

股

29,180,000 25.01 14,590,000 33,745,431 48,335,431 77,515,431 44.29

2、境

内上

市的

外资

股

3、境

外上

市的

外资

股

4、其

他

三、普

通股

股份

总数

116,680,000 100 58,340,000 0 58,340,000 175,020,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017 年 5 月 23 日，召开 2016 年年度股东大会审议通过了《关于 2016 年度利润分配及资本

公积转增股本的议案》，公司以资本公积向全体股东每 10股转增 5股，共计转增 58,340,000 股。

2017年 7月11日，此次资本公积转增股本实施完毕，公司股本由116,680,000股增至175,020,000

股，其中有限售条件流通股 131,250,000 股，无限售条件流通股 43,770,000 股。

2017 年 12 月 22 日，首次公开发行的 33,745,431 股解除限售，该部分部分上市流通后，公

司总股本不变，其中有限售条件流通股 97,504,569 股，无限售条件流通股为 77,515,431 股。

 青岛汇金通电力设备股份有限公司   2017 年年度报告

42 / 140

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2017 年公司以资本公积向全体股东每 10 股转增 5 股，公司总股本由 116,680,000 股增至

175,020,000 股，按新股本总额 175,020,000 股摊薄计算的 2016 年度每股收益为 0.4831 元。